

要約四半期連結財務諸表及び主な注記
 (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	注記番号	前年度末 (2018年 3月31日)	当第1四半期末 (2018年 6月30日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物	(5)①	452,557	533,859
売上債権	(5)②	965,104	590,362
その他の債権		86,235	158,530
棚卸資産	(5)②	241,603	282,611
その他の流動資産	(5)②	88,258	237,567
(小計)		1,833,757	1,802,929
売却目的で保有する資産		33,542	68,247
流動資産合計		1,867,299	1,871,176
非流動資産			
有形固定資産		525,581	471,965
のれん		42,495	42,362
無形資産		130,680	123,548
持分法で会計処理されている投資		107,749	126,346
その他の投資	(5)①	204,043	204,618
繰延税金資産		129,236	91,923
その他の非流動資産		114,439	124,555
非流動資産合計		1,254,223	1,185,317
資産合計		3,121,522	3,056,493
負債及び資本			
負債			
流動負債			
仕入債務		540,935	541,896
その他の債務		362,969	316,079
社債、借入金及びリース債務		135,387	160,321
未払法人所得税		42,907	17,394
引当金		47,990	46,247
その他の流動負債	(5)②	178,303	221,904
(小計)		1,308,491	1,303,841
売却目的で保有する資産に直接関連する負債		14,151	3,834
流動負債合計		1,322,642	1,307,675
非流動負債			
社債、借入金及びリース債務		266,502	227,901
退職給付に係る負債	(5)①	258,019	160,842
引当金		29,794	30,082
繰延税金負債		9,823	2,880
その他の非流動負債		29,840	73,869
非流動負債合計		593,978	495,574
負債合計		1,916,620	1,803,249
資本			
資本金		324,625	324,625
資本剰余金		233,941	233,936
自己株式		△7,237	△17,247
利益剰余金	(5)②	479,776	555,212
その他の資本の構成要素	(5)②	56,692	38,420
親会社の所有者に帰属する持分合計		1,087,797	1,134,946
非支配持分		117,105	118,298
資本合計		1,204,902	1,253,244
負債及び資本合計		3,121,522	3,056,493